Выплата компенсаций производится Обществом в течение трех календарных дней после 
представления документов, подтверждающих произведенные расходы. 

В 2024 году членам СД вознаграждение не выплачивалось. 

5.5.2. Вознаграждение Единоличного исполнительного органа Общества 
В 2024 году генеральному директору выплачено 9 009 365 (девять миллионов девять тысяч 

триста шестьдесят пять) рублей 53 копейки.  
Из них: 
- оклад, предусмотренный трудовым договором – 4 881 088 (четыре миллиона восемьсот 

восемьдесят одна тысяча восемьдесят восемь) рублей 20 копеек; 
- премиальная составляющая – 1 332 000 (один миллион триста тридцать две тысячи) рублей 

00 копеек; 
- ежегодный оплачиваемый отпуск – 343 263 (триста сорок три тысячи двести шестьдесят 

три) рубля 98 копеек; 
- компенсация за неиспользованный отпуск при увольнении – 546 079 (пятьсот сорок шесть 

тысяч семьдесят девять) рублей 59 копеек; 
- прочие выплаты – 117 298 (сто семнадцать тысяч двести девяносто восемь) рублей 32 

копейки; 
Страховые взносы на сумму вознаграждения составили 1 789 635 (один миллион семьсот 

восемьдесят девять тысяч шестьсот тридцать пять) рублей 44 копейки. 

Размер вознаграждения Генерального директора Общества определяется в соответствии с 

трудовым договором генерального директора АО «Энергоцентр» и зависит от степени 

выполнения Обществом ключевых показателей эффективности (КПЭ) и функциональных

[...]

бухгалтерской отчетности Общества, подготовленной в соответствии с российскими 
стандартами бухгалтерского учета, за 2024 год для нужд АО «Энергоцентр»; 

начальная (максимальная) цена договора (цена лота) составляет: 
- 800 000 (Восемьсот тысяч) рублей 00 копеек, кроме того НДС в размере 20% - 160 000 

(Сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) 
с учетом НДС 20% составляет 960 000 (Девятьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек и 
включает в себя все расходы участника, связанные с реализацией его заявки, в том числе все виды 
налогов, сборов и иных платежей. 

Документация о закупке в полном объеме в электронном виде безвозмездно доступна для 
ознакомления на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (далее -